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§ 9 

Krav på utbildning mot trakasserier 

Svar på skrivelse från Isabel Smedberg Palmqvist (L) 

Dnr 1.7.2-492/2016 

 

Socialnämndens beslut 

 

Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på 

skrivelsen. 

 

Ärendet 

I skrivelsen ”Om krav på utbildning mot trakasserier” från Isabel 

Smedberg Palmqvist (L) till socialnämnden begär författaren svar 

på frågor om hur man kan arbeta för att staden ska upprätthålla sitt 

ansvar att se till att krog- och evenemangslivet i Stockholm är 

tryggt för alla stockholmare och att ingen ska behöva vara rädd för 

att bli ofredad när man går på konsert eller går ut på krogen. 

Författaren kopplar frågeställningen till rapporter om trakasserier, 

ofredanden och rena övergrepp mot unga flickor och kvinnor i 

samband med festivaler eller andra evenemang som skett såväl i 

Stockholm som i andra delar av landet. Förslag finns om att ställa 

krav på förebyggande arbete som förutsättning för att beviljas 

serveringstillstånd, till exempel integrera utbildning i förebyggande 

arbete mot trakasserier i restaurang- och evenemangsmiljöer i den 

STAD-utbildning som krävs för att få serveringstillstånd efter 

klockan 01:00. Förslag läggs också om att utreda vilka krav som ska 

ställas på arrangörer av festivaler för alkoholtillstånd, de som har 

tillfälliga serveringstillstånd, oavsett serveringstider. 

 

Förvaltningen arbetar aktivt tillsammans med krogbranschen och 

polisen för att skapa en trevlig och sund krog- och festivalmiljö för 

invånare och besökare i Stockholm. Det är viktigt att arbeta 

förebyggande med olika frågor gällande trygghet och säkerhet både 

för anställda och gäster som besöker restauranger och festivaler. Det 

finns många så kallade personbrott, till exempel rån, misshandel 

och trakasserier, som förekommer på ställen där det serveras 

alkohol. Grunden till dessa problem och beteenden är många gånger 

beroende på händelser eller orsaker som inte är kopplade till eller 

kan lösas på en restaurang eller en festival. Det är därför viktigt att 

ha ett brett perspektiv och arbetssätt gällande det förebyggande 

arbetet.   

 

Förvaltningen bedömer att det pågår arbete med dessa frågor på 

olika sätt. Restaurangbranschen och dess fackliga organisationer 

arbetar mycket med frågor gällande sexuella trakasserier ur ett 
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arbetsmiljöperspektiv, de är därför väl insatta i problematiken ur 

den aspekten. Ledningsgruppen för ansvarsfull alkoholservering på 

STAD har diskuterat hur man tar upp frågeställningar om 

trakasserier på utbildningarna. Tillståndsenhetens utbildningspass 

tar upp frågorna i de pass och utbildningar som de håller i och 

polisen tar upp det som en typ av brott som de arbetar preventivt 

mot. 

 

Stockholms stads kulturförvaltning har också fått ett 

stadsövergripande uppdrag gällande evenemangssäkerhet i staden 

kallat ”Evenemangssäkerhet Stockholm stad”. Detta uppdrag 

kommer att ha en referensgrupp som chefen för tillståndsenheten 

kommer att ingå i. Genom denna samverkan kommer frågan 

gällande trakasserier, trygghet och säkerhet på festivaler att tas upp 

på ett mycket konkret sätt.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 19 

oktober 2016. 

 

Beslutsordning 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 

förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


